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ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՀՀ, 0015, ք. Երևան, Արգիշտիի 1 

 
№____________                      «       »                    2025 թ. 

 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ 

ԳՐԱՆՍԵՆՅԱԿ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ` 

2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՈՒ ԾԱԽՍԵՐԻ ԵՎ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ 

ՀՈՍՔԵՐԻ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» 

օրենքի 14-րդ հոդվածով. 

1. Հաստատել «Երևանի կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի 

իրականացման գրասենյակ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 

(այսուհետ՝ Կազմակերպություն)՝ 2025 թվականի եկամուտների ու ծախսերի և 

դրամական միջոցների հոսքերի նախահաշիվները` համաձայն NN 1-2 հավելվածների: 

2. Հանձնարարել Կազմակերպության տնօրենին. 

1) եկամուտների և ծախսերի ու դրամական միջոցների հոսքերի 

նախահաշիվների «Պարգևատրում» հոդվածով, ինչպես նաև հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին նախատեսված դրամական միջոցների ազատ մնացորդն 

օգտագործել բացառապես Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմի 

ֆինանսական վարչության հետ համաձայնեցնելուց հետո, 

2) բացառել Կազմակերպության եկամուտների և ծախսերի ու դրամական 

միջոցների հոսքերի նախահաշիվներով նախատեսված հոդվածների գծով 

գերածախսերը։ 
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3. Սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը 

դնել Կազմակերպության տնօրենի վրա: 

 4. Սույն որոշման կատարման հսկողությունն իրականացնում է Երևանի 

քաղաքապետը:  

   

 ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ  



Հավելված 1

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

հազ.դրամ

I ՀԱՍՈՒՅԹՆԵՐ՝ այդ թվում,

1 Սուբսիդիայից 285,319.2                 

2 Վճարովի ծառայություններից 285,534.4                 

3 Պայմանով ստացված ակտիվների գծով, այդ թվում՝  6,086.5                    

3.1 ոչ ընթացիկ 5,523.0                       

3.2 ընթացիկ 563.5                         

4 Բանկի տոկոսից 3,000.0                   

5 Այլ եկամուտներից, այդ թվում՝ 75.0                         

5.1 ՀՕ, Հոդված 73, 4-րդ մաս, 2-րդ կետի համաձայն 75.0                           

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՍՈՒՅԹՆԵՐ 580,015.1                

 

II ԾԱԽՍԵՐ՝ այդ թվում,

1 Աշխատանքի վարձատրության գծով, որից՝ 465,646.0                

1.1 Աշխատողների աշխատավարձերի գծով 416,626.0                   

1.2 Պարգևատրման  գծով 49,020.0                    

2 Էլեկտրաէներգիայի գծով 1,193.5                     

3 Կապի գծով, այդ թվում` 1,191.7                      

3.1 բաժանորդային վճար 208.3                         

3.2 ինտերնետ կապ 150.0                          

3.3 փոստային և սուրհանդակային ծառայություն 833.3                         

4 Տարածքի սպասարկման և կոմունալ համավճարների գծով 2,316.0                    

5 Տրանսպորտի գծով, այդ թվում՝ 4,104.2                     

5.1 վառելիք 1,255.2                        

5.2 ավտոտեխսպասարկում 900.0                         

5.3 պահեստամասեր 805.0                         

5.4 տաքսի ծառայություն 1,000.0                       

5.5 գլոբալ տեղորոշման և վառելիքի վերահսկման համակարգի սպասարկման գծով 144.0                          

6 Թարգմանչական ծառայությունների վճարների գծով 8,000.0                   

7 Կադաստրային ծառայությունների վճարների գծով 900.0                      

8 Հոսթինգ ծառայությունների և դոմենի գծով                          70.0 

9 Վեբ կայքի պատրաստման և սպասարկման գծով                     1,500.0 

10 Հայտարարությունների հրապարակման գծով                      1,180.0 

11 Տպագրական ծառայությունների գծով                       500.0 

12                      7,110.0 

12.1 բաժանորդագրություն 110.0                          

12.2 ուսուցում և վերապատրաստում 7,000.0                      

13  Խորհրդատվական ծառայությունների վճարների գծով 20,000.0                  

«-------» -------------- 2025թ.

հ. ----------- - Ա որոշմամբ

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

2025թ. եկամուտների ու ծախսերի 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ԳՐԱՍԵՆՅԱԿ» ՀՈԱԿ-ի

Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայությունների գծով, այդ թվում՝
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14 Հաշվապահական ծրագրերի սպասարկման գծով (ՀԾ, 1C) 412.0                       

15 Ծրագրային հավելվածների գծով 960.0                      

16 Համակարգչային տեխնիկայի նորոգման և սպասարկման գծով 1,000.0                    

17  Քարթրիջների ձեռքբերման, լիցքավորման ծախսերի գծով                       500.0 

18                        700.0 

19                   10,000.0 

20                   10,000.0 

21                        390.0 

22 Գործուղման ծախսերի գծով                     5,000.0 

23 Ներկայացուցչական ծախսերի գծով                       500.0 

24 Գրասենյակային ապրանքների գծով                      1,437.3 

25 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով                        563.5 

26 Ներքին սպառման պաշարների ձեռք բերման գծով                        455.0 

27 Տնտեսական ապրանքների գծով                        200.0 

28                     5,523.0 

29 Չփոխհատուցվող հարկերի և այլ պարտադիր վճարների գծով , այդ թվում՝ 461.9                       

29.1 գույքահարկ 22.1                            

29.2 ավտոտեխզննման վճար 39.8                           

29.3 ապահովագրական վճար 400.0                         

30 Գործարար միջոցառումների կազմակերպման ծառայությունների գծով 1,000.0                    

31 Այլ ծախսերի գծով 2,000.0                    

32 25,201.0                   

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 580,015.1                

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝

Աուդիտորական ծառայության գծով

Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների մաշվածության (ամորտիզացիայի) գծով

Հավուր պատշաճի (Due Diligence) ուսումնասիրության ծառայությունների 

գծով 

Գույքագրման ծառայությունների գծով

Փորձաքննության ծառայությունների գծով

Դատարանի վճռով ձևավորված պարտավորությունների մարման գծով

ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ



Հավելված 2

Հաստատված է 

Երևանի քաղաքապետի

«-------» -------------- 2025թ

N------------ - Ա որոշմամբ

  հազ.դրամ

հ/հ Հոդվածի անվանումը 1-ին կիսամյակ 9 ամիս Տարեկան

I
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի սկզբին
75,095.6 75,095.6 75,095.6

II Ընդամենը դրամական միջոցների ներհոսքեր, այդ թվում՝ 508,444.5 594,790.3 681,136.0

1 Սուբսիդիայից 171,191.5 256,787.3 342,383.0

2 Վճարովի ծառայություններից 335,753.0 335,753.0 335,753.0

3 Բանկի տոկոսից 1,500.0 2,250.0 3,000.0

III Ընդամենը դրամական միջոցների արտահոսքեր, այդ թվում՝ 397,144.8 564,584.1 754,773.3

ա) Ընթացիկ՝ այդ թվում, 360,254.8 527,694.1 706,409.3

1 Աշխատանքի վարձատրության գծով, որից՝ 207,510.0 330,060.0 465,646.0
1.1 Աշխատողների աշխատավարձերի գծով 183,000.0 305,550.0 416,626.0

1.2 Պարգևատրման գծով 24,510.0 24,510.0 49,020.0

2 Էլեկտրաէներգիայի գծով 716.1 1,074.2 1,432.2

3 Կապի գծով, այդ թվում` 740.0 1,110.0 1,480.0
3.1 բաժանորդային վճար 150.0 225.0 300.0

3.2 ինտերնետ կապ 90.0 135.0 180.0

3.3 փոստային և սուրհանդակային ծառայություն 500.0 750.0 1,000.0

4 Տարածքի սպասարկման և կոմունալ համավճարների գծով 1,389.6 2,084.4 2,779.2

5 Տրանսպորտի գծով, այդ թվում՝ 2,034.8 2,553.0 3,071.2

5.1 վառելիք 998.4 998.4 998.4

5.2 ավտոտեխսպասարկում 450.0 675.0 900.0

5.3 տաքսի ծառայություն 500.0 750.0 1,000.0

5.4
գլոբալ տեղորոշման և վառելիքի վերահսկման համակարգի 

սպասարկման գծով 
86.4 129.6 172.8

6 Թարգմանչական ծառայությունների վճարների գծով 4,000.0 6,000.0 8,000.0

7 Կադաստրային ծառայությունների վճարների գծով 450.0 675.0 900.0

8 Հոսթինգ ծառայությունների և դոմենի գծով 0.0 70.0 70.0

9 Վեբ կայքի պատրաստման և սպասարկման գծով 0.0 1,500.0 1,500.0

10 Հայտարարությունների հրապարակման գծով 590.0 885.0 1,180.0

11 Տպագրական ծառայությունների գծով 250.0 375.0 500.0

12
Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայությունների 

գծով, այդ թվում՝
3,500.0 5,250.0 7,110.0

12.1 բաժանորդագրություն 0.0 0.0 110.0

12.2 ուսուցում և վերապատրաստում 3,500.0 5,250.0 7,000.0

13 Խորհրդատվական ծառայությունների վճարների գծով 10,000.0 15,000.0 20,000.0

14 Հաշվապահական ծրագրերի սպասարկման գծով (ՀԾ, 1C) 412.0 412.0 412.0

15 Ծրագրային հավելվածների գծով 480.0 720.0 960.0

16 Համակարգչային տեխնիկայի նորոգման և սպասարկման գծով 500.0 750.0 1,000.0

17 Քարթրիջների ձեռքբերման, լիցքավորման ծախսերի  գծով 250.0 375.0 500.0

18 Գույքագրման ծառայությունների գծով 700.0 700.0 700.0

19
Հավուր պատշաճի (Due Diligence) ուսումնասիրության 

ծառայությունների գծով 
10,000.0 10,000.0 10,000.0

20 Աուդիտորական ծառայության գծով 10,000.0 10,000.0 10,000.0

21 Փորձաքննության ծառայությունների գծով 390.0 390.0 390.0

22 Գործուղման ծախսերի գծով 2,500.0 3,750.0 5,000.0

23 Ներկայացուցչական ծախսերի գծով 250.0 375.0 500.0

24 Գրասենյակային ապրանքների գծով 500.0 750.0 1,000.0

25 Փոքրարժեք կամ արագամաշ առարկաների գծով 250.0 375.0 500.0

26 Ներքին սպառման պաշարների ձեռք բերման գծով 225.0 337.5 450.0

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2025թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ԳՐԱՍԵՆՅԱԿ» ՀՈԱԿ-ի
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27 Տնտեսական ապրանքների գծով 100.0 150.0 200.0

28 Հարկային պարտավորությունների գծով, այդ թվում՝ 56,573.2 85,228.9 113,484.6
28.1 ԱԱՀ 56,511.3 84,767.0 113,022.7

28.2 չփոխհատուցվող հարկեր և այլ պարտադիր վճարներ, այդ թվում՝ 61.9 461.9 461.9

28.2.1 գույքահարկ 22.1 22.1 22.1

28.2.2 ավտոտեխզննման վճար 39.8 39.8 39.8

28.2.3 ապահովագրական վճարներ 0.0 400.0 400.0

29
Գործարար միջոցառումների կազմակերպման ծառայությունների 

գծով
300.0 600.0 1,000.0

30 Կրեդիտորական պարտքերի մարման գծով 19,443.1 19,443.1 19,443.1

31 Այլ արտահոսքերի գծով 1,000.0 1,500.0 2,000.0

32
Դատարանի վճռով ձևավորված պարտավորությունների մարման 

գծով
25,201.0 25,201.0 25,201.0

բ)  Կապիտալ՝ այդ թվում, 36,890.0 36,890.0 36,890.0

1 Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ թվում՝ 36,890.0 36,890.0 36,890.0

1.1 գրասենյակային և տնտեսական գույք 8,440.0 8,440.0 8,440.0

1.2 համակարգչային սարքավորումներ / տեխնիկա 28,450.0 28,450.0 28,450.0

գ) 
Տարեսկզբի դրամական միջոցների ազատ մնացորդի 

օգտագործում, այդ թվում՝
0.0 0.0 11,474.0

1 Աշխատավարձի գծով 11,474.0

IV
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 

ժամանակաշրջանի վերջին
186,395.3 105,301.8 1,458.3

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ
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